
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
 

 

EDITAL N°. 004/2022 

 

 

CLASSIFICAÇÃO  DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI CADO – 

PSS PARA PREENCHIMENTO EXTRAORDINÁRIO DE VAGAS DE A GENTE ADMINISTRATIVO 

NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA – PR. 

 

                 A Prefeita do Município de Andirá – Pr., em uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei Municipal 

nº. 2.282/2011 (Lei de Planos de Cargos e Salários) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº 

2.838/2016.  

 

                    CONSIDERANDO o Edital nº 001/2022 – Processo Seletivo Simplificado 

AGENTE ADMINISTRATIVO, Prefeitura Municipal de Andirá – PR; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  - Publicar a classificação dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo 

Seletivo Simplificado AGENTE ADMINISTRATIVO na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, 

conforme segue abaixo: 

 

AMPLA CONCORENCIA 
 

 

NÚMERO 

DE 

INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

DATA 

DE 

NASCIMENTO 

29 1º AMANDA APARECIDA DIAS MENDES 90 16/07/1991 

97 2º DOUGLAS HENRIQUE REGINATO 90 26/09/1991 

139 3º IGOR MORETTI SENA 78 13/11/1998 

30 4º CAMILA APARECIDA MADÓGLIO PEREIRA 70 11/05/1991 

108 5º JHÉSSYCA FERNANDA VAZ 66 09/01/1998 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
50 6º MARCELO MESSIAS 65 23/02/1986 

92 7º AMABILA GABRIELE GANDRA LINO TACONI 64 02/02/1999 

147 8º VANESSA SUBIRÁ DA COSTA 60 06/11/1982 

87 9º THAYNÁ GABRIELI DA SILVA 58 06/03/1998 

42 10º VITÓRIA MIYAO GOMES 58 10/06/2001 

13 11º SILVIA REGINA ABIB DAVID 50 13/01/1979 

51 12º REGINALDO BATISTA 50 15/02/1979 

88 13º KELLEN FERNANDA RIBEIRO DA SILVA 50 15/02/1988 

85 
14º MONIQUE LIMA DE NORONHA KUSER 

LEHMKUHL 50 27/12/1988 

137 15º NATHAN BRENNO FARIAS GREGÓRIO 50 18/07/1997 

132 16º CYNDI THAYNÁ SUBIRÁ ANTUNES 48 28/04/1991 

31 17º POLIANA BELONI RODRIGUES 48 02/11/1996 

117 18º IVANA APARECIDA COSTA NUNES 48 14/01/1997 

2 19º ANA LÍVIA DO AMARAL SILVA AMADEI 48 01/06/1998 

107 20º MARIANA CAROLINE DOS SANTOS 48 14/09/1998 

53 21 º GUILHERME FELIPE QUAGLIO 48 20/02/2001 

62 22º KARINA BORTOLINI 48 04/05/2001 

72 23º KETHELYN BRUNA VIEIRA MOREIRA 48 16/09/2001 

93 24º JOSÉ LUIZ DOMINGUES NETO 46 29/01/2002 

102 25º BRUNO HENRIQUE MADURO 45 19/08/1994 

57 26º GLEISE VICENTE 45 15/01/1997 

138 27º PEDRO SELLETI CARVALHO 44 28/09/2002 

71 28º MARIA EDUARDA CISTO MARQUES 44 08/11/2002 

123 29º BEATRIZ DE LARA MARQUES 42 22/01/1998 

46 30º ÍTALO MOISES FERREIRA 42 18/06/1998 

140 31º DANIELA FERNANDA CANO 42 10/11/2001 

110 32º BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 42 14/03/2003 

125 33º PERLA DALAVA 40 19/03/1979 

120 34º LINDINAURA RODRIGUES DA CRUZ NAGITA 40 29/06/1979 

38 35º JOSÉ AUGUSTO ALBERTINI 40 27/04/1981 

67 36º LILIAN GRAZIELLA PASCOAL 40 12/08/1981 

11 37º PAULA CRISTINA SOARES 40 19/07/1994 

128 38º ALINE BEATRIZ JUSTO 40 29/06/1997 

136 39º ANA CACYLDA DA SILVA CALDEIRA 40 30/09/2000 

45 40º ANA LUCIA SECCO ESTEVES 40 12/06/2001 

86 41º ANA GABRIELY VITORINO 40 30/06/2003 

32 42º MURILO PACHECO SANTIN 36 03/01/1996 

33 43º MARCIA ARLINDO 35 27/04/1970 

111 44º SORAIA NUNES DA CRUZ 34 06/06/1978 

122 45º LEONARDO MARSULO 34 12/12/2002 

79 46º MÁRCIA MARIA MACEDO DOS SANTOS 30 24/02/1985 

89 47º LIDIANE DE FREITAS CUNHA 30 28/11/1987 

74 48º WELINTON VALENTIN 30 01/11/1989 

41 49º NAYARA APARECIDA REZENDE 30 04/03/1992 

22 50º JULIANA CRISTINA FERRAZ 30 11/09/1996 

106 51º TASSIANY CAROLINE DA COSTA SODRÉ 30 19/11/2000 

99 52º DIELE APARECIDA BERNICIO 29 09/09/1991 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
101 53º ALINE BUENO 27 29/07/1993 

121 54º GABRIELA SIMONE 24 30/09/1983 

116 55º RYAN LUCAS GOBIS PEREIRA 24 19/04/2002 

83 56º RITA DE CASSIA DE LIMA PEREIRA 20 04/10/1972 

96 57º KELEM CRISTIANE BARBEZANI 20 11/12/1972 

115 58º APARECIDO DOMINGUES JUNIOR 20 03/04/1980 

52 59º ROSELI PEREIRA DOS SANTOS 20 12/10/1981 

35 60º JANIELE TRABAQUINI 20 18/11/1982 

76 61º MARCELO HIROSHI WATANABE SANTIAGO 20 23/01/1985 

78 62º MARIO AUGUSTO DA SILVA BATISTA 20 07/05/1993 

59 63º ANDRÉ ALVES FREITAS FERREIRA 20 20/03/1995 

23 64º PALOMA REGINA PEDROSO DOS SANTOS 20 12/11/1996 

146 65º THMIRES REGINA TEIXEIRA SILVA 20 10/05/1998 

94 66º FERNANDA MARIA DA SILVA BALABEM 20 24/12/1998 

141 67º LAYANE NATIELE DE OLIVEIRA CRUZ 20 13/02/2001 

12 68º JENNIFER CRISTINA PEREIRA LEITE 20 12/12/2001 

7 69º VITÓRIA DE SOUZA ROCHA 20 20/02/2002 

70 70º JONATHAN DIEGO GIRROTE 19 01/11/1987 

68 71º ANE CAROLINE DOS SANTOS 18 10/08/1996 

26 72º SUELY BARBOSA 15 23/03/1955 

21 73º FÁBIO FARINHA 15 23/01/1976 

113 74º JOCASTA MARIA DE CAMARGO NEVES 15 27/04/1988 

133 75º JULIANA ELISIE IZIDORO 15 03/10/1988 

77 76º GEOVANI ROGERIO 15 05/12/1991 

48 77º MAIARA COSTA LOPES 15 20/07/1992 

109 78º ANDREZA DOS SANTOS VAZ 15 10/06/1997 

75 79º CAMILA PEREIRA DOS SANTOS 14 05/04/1994 

16 80º ISABELLE LAYS DOS SANTOS TEIXEIRA 14 07/04/2002 

150 81º BARBARA SUBIRÁ RODRIGUES 12 07/08/1999 

149 82º JOÃO GABRIEL DA CUNHA GOULART 12 25/09/2001 

105 83º FERNANDA DE ARAÚJO CASTELHONE GODOI 10 07/01/1979 

58 84º MARCIA FERRAZ SOARES 10 03/09/1983 

144 85º ANIARA BONACIN GARCIA SANCHES 10 25/11/1983 

56 86º CARLA FERNANDA CAMARGO 10 07/05/1984 

100 87º KARINA EVARISTO MARTINES 10 27/03/1986 

27 88º JOICE DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 10 04/02/1987 

36 89º TATIANE MARTINS DIAS 10 02/07/1988 

91 90º PATRÍCIA FERNANDA JÚLIO 10 10/02/1988 

43 91º PATRICIA APARECIDA DE MELLO MIGUEL 10 04/10/1988 

40 92º FRANCYELLE NATANIELE DA SILVA 10 19/02/1990 

3 93º ANA LÚCIA DA SILVA 10 14/05/1990 

4 94º MAISA MOREIRA 10 28/11/1990 

54 95º TAIS REGINA MARQUES 10 19/02/1991 

69 96º HUGO NATAM GIRROTE 10 28/04/1991 

118 97º STEFANE DA SILVA PINTO FIGUEIROBA  10 08/06/1991 

127 98º GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA 10 26/07/1991 

98 99º KAMILY SILVIA GARCIA DA SILVA LOPES 10 29/11/1992 

1 100º MAIARA ALINE DELFINO VIEIRA 10 31/05/1993 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
104 101º GUILHERME VÍTOR NILLO SARGI 10 28/10/1993 

65 102º AMANDA SIRQUEIRA ANTONIO 10 15/09/1994 

143 103º RHAYSLON MATHEUS DE PAULA CUNHA 10 10/01/1995 

39 104º MATHEUS PINA ZANIN 10 12/02/1996 

145 105º THAIS CECILIA SALVADOR DE OLIVEIRA 10 20/07/1996 

119 106º ANA PAULA SOARES 10 02/01/1997 

44 107º LAWANDA SISSY OLIVEIRA PASSOS CUNHA 10 26/04/1997 

20 108º THAIS MACHADO BELONI 10 31/07/1997 

8 109º DARIO BETASIO NUNES MARTINS 10 01/08/1997 

129 110º IZABELA CRISTINA DOS SANTOS 10 22/11/1997 

60 111º ISABELA DE ARAÚJO MARTUCCI 10 11/01/1998 

90 112º CAMILA ALVES DIAS 10 12/05/1998 

18 113º CAMILA ZANON CARPANEZE 10 26/06/1998 

103 114º MARIA FERNANDA NILLO SARGI 10 23/07/1998 

126 115º ANA FLÁVIA PAPINE DA SILVA 10 14/09/1998 

28 116º LORIANE STEFANIE STRAVAT 10 05/01/1999 

131 117º DANIEL GUSTAVO ALBINO 10 25/05/1999 

95 118º KAROLINE FRANCISQUINHO NUNES 10 21/09/1999 

24 119º NATALIA RIBEIRO DA SILVA 10 25/10/1999 

112 120º ANNY GABRIELLY DOS SANTOS 10 08/01/2000 

5 121º KAREN LARISSA DA SILVA 10 01/07/2000 

64 122º MONIQUE NASCIMENTO 10 07/11/2000 

134 123º GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS 10 17/07/2001 

49 124º SINDY ELEN DA SILVA 10 12/11/2001 

37 125º JÚLIA RODRIGUES PALMA 10 03/02/2002 

81 126º BRENDA PAULA BALBINO 10 27/02/2002 

25 127º LAURA DE MELLO SAMPAIO 10 14/05/2002 

130 128º MARIA ELISA LOPES 10 09/06/2002 

80 129º MARIA EDUARDA GALDEANO SILVA  10 23/12/2002 

148 130º ISABELE KAMILY RONQUI DOS SANTOS 10 03/09/2002 

66 131º GUILHERME SPINA ENEAS 10 29/09/2002 

9 132º JOSÉ HELIO FERREIRA FELICIANO 10 02/01/2003 

61 
133º GABRIEL AUGUSTO SOUZA SANTOS 

PLACIDINO 10 16/02/2003 

142 
134º JOÃO CLAÚDIO FERNANDES MICHELATO 

COLAÇO  10 05/03/2003 

6 135º PEDRO ANDRÉ VENTURA GREGÓRIO 10 26/05/2003 

14 136º JEANE NUNES 10 27/06/2003 

55 137º SABRINA FAUSTINO BALBINO 10 22/08/2003 

10 138º RIAN RIDRIGUES DOS SANTOS 10 08/09/2003 

19 139º THIAGO BATISTA 10 19/11/2003 

34 140º PEDRO HENRIQUE DE ASSIS TEIXEIRA 10 26/11/2003 

135 140º DÉBORA JOSIELLE SILVA DAMASCO 10 13/01/2004 

47 142º LOREN MARÇULO 10 18/01/2004 

114 143º MARIE DUARTE 10 20/02/2004 

105 144º FERNANDA DE ARAÚJO CASTELHONE GODOI 10 07/01/1979 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
 

 

 

AFRODECENDENTE 

 

NÚMERO 

DE 

INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

DATA 

DE 

NASCIMENTO 

30 1º CAMILA APARECIDA MADÓGLIO PEREIRA 70 11/05/1991 

92 2º AMABILA GABRIELE GANDRA LINO TACONI 64 02/02/1999 

51 3º REGINALDO BATISTA 50 15/02/1979 

46 4º ÍTALO MOISES FERREIRA 42 18/06/1998 

136 5º ANA CACYLDA DA SILVA CALDEIRA 40 30/09/2000 

86 6º ANA GABRIELY VITORINO 40 30/06/2003 

89 7º LIDIANE DE FREITAS CUNHA 30 28/11/1987 

99 8º DIELE APARECIDA BERNICIO 29 09/09/1991 

83 9º RITA DE CASSIA DE LIMA PEREIRA 20 04/10/1972 

78 10º MARIO AUGUSTO DA SILVA BATISTA 20 07/05/1993 

94 11º FERNANDA MARIA DA SILVA BALABEM 20 24/12/1998 

7 12º VITÓRIA DE SOUZA ROCHA 20 20/02/2002 

68 13º ANE CAROLINE DOS SANTOS 18 10/08/1996 

36 14º TATIANE MARTINS DIAS 10 02/07/1988 

3 15º ANA LÚCIA DA SILVA 10 14/05/1990 

4 16º MAISA MOREIRA 10 28/11/1990 

54 17º TAIS REGINA MARQUES 10 19/02/1991 

1 18º MAIARA ALINE DELFINO VIEIRA 10 31/05/1993 

119 19º ANA PAULA SOARES 10 02/01/1997 

90 20º CAMILA ALVES DIAS 10 12/05/1998 

28 21 º LORIANE STEFANIE STRAVAT 10 05/01/1999 

81 22º BRENDA PAULA BALBINO 10 27/02/2002 

80 23º MARIA EDUARDA GALDEANO SILVA  10 23/12/2002 

34 24º PEDRO HENRIQUE DE ASSIS TEIXEIRA 10 26/11/2003 

 

 

PORTADOR DE DEFICIÊNTE 

 

NÚMERO 

DE 

INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

DATA 

DE 

NASCIMENTO 

111 1º SORAIA NUNES DA CRUZ 34 06/06/1978 

133 2º JULIANA ELISIE IZIDORO 15 03/10/1988 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190  

FONE/FAX (0**43) –3538 – 8100    
 

 
114 3º MARIE DUARTE 10 20/02/2004 

 

 

Art.   2º  -  Conforme  o  cronograma  estabelecido  no  Edital  nº  001/2022 - PMA,  o prazo 

para oferecimento de impugnações é de 02 (dois) dias. 

 

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Andirá, 11 de março de 2022. 
 
 

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
PREFEITA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 

 
 

 
MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENT O 
 


